
8. Høring om lokalplanforslag for metrostationspladser (2012-5597)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for teknik og miljø 
indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender nedenstående principper til udtalelse om 1.
metrostationspladser, og i øvrigt bemyndiger fagudvalget for teknik og miljø at 
færdiggøre udtalelsen efter det planlagte borgermøde den 24. januar 2012.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har fået tre lokalplanforslag i offentlig høring for henholdsvis Poul 
Henningsens Plads, Vibenshus Runddel og Trianglen metrostationspladser. Den offentlige 
høringsperiode går fra den 7. december 2011 til 7. februar 2012. Der afholdes et borgermøde om 
lokalplanforslagene den 24. januar 2012 kl. 19-21 i Krudttønden. 

Lokaludvalget deltog i Metroselskabets borgerdialogproces omkring metrostationspladserne, ”Åben 
tegnestue” i sommeren 2010 og udtalte sig om lokalplanforslagene til den interne høring i 
forsommeren 2011.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø foreslår, lige som i den interne høring, at der indsendes én samlet 
udtalelse for alle stationspladser, hvor der redegøres for generelle synspunkter indledningsvis og der 
indføjes afsnit med specifikke bemærkninger angående de tre forskellige stationspladser.

Generelle betragtninger:

Henvisning til lokaludvalgets høringssvar af 9. juni 2011 til den interne høring.-

Ros for en grundig orientering og en tidlig inddragelse af lokaludvalgets i processen, men -
ærgerligt at der ikke lader til at have været en reel dialog omkring forslagene.

Trianglen:

Henvisning til Triangelgruppens byrumsprojekt.-

Vibenshus Runddel:

Problematisk med gennemkørende cyklister fra Øster Allé til Lyngbyvej; denne ”smutvej” for -
cyklister bør lukkes for at undgå at genere aktiviteter i forbindelse med det nye klubhus mv.

Ærgerligt at Filosofgangen og linjen gennem Fælledparken, ifølge dispositionsplanen, skal -
udmunde ved stationspladsen med udsigt til en elevator.



Poul Henningsens Plads:

Uheldig placering af cykelparkeringen foran biblioteket på Jagtvej, uheldigt at læskuret ved -
busstoppestedet foran biblioteket er fjernet.

Problematisering af afgrænsning af lokalplanområdet.-

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt indstillingen godkendes vil fagudvalget for teknik og miljø færdiggøre udtalelsen efter 
deltagelse i det offentlige møde den 24. januar med en efterfølgende orientering af lokaludvalget om 
den endelige udtalelse. 
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